
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 116/SPOLMUN del 27-06-2023

OGGETTO: VIABILITA' E TRAFFICO - CHIUSURA E ISTITUZIONE DI DIVIETO
TEMPORANEO DI TRANSITO NELLA VIA DI COLLEGAMENTO TRA VIA VINCENZO
BELLINI E VIA GIOVANNELLA PER SPETTACOLO PIROTECNICO IN PROGRAMMA IL
GIORNO 29.06.2023 - PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE
 

VISTO che a conclusione dei festeggiamenti della manifestazione denominta  "Giugno Aglianese 2023"   sarà
effettuato uno spettacolo pirotecnico  che si terrà in località San Piero, presso il campo sportivo comunale  nella serata
del 29 giugno 2023  in occasione della ricorrenza del S.Patrono;
VISTA l'Autorizzazione Unica Suap n. 254/2023 , rilasciata e pervenuta in data 26 giugno 2023 con Prot.Interno
n.15701/2023, di accensione fuochi di artificio per il giorno 29 giugno p.v. in occasione della ricorrenza del
S.Patrono, con orario compreso fra le ore 23,00 e le  ore 23,30 in Via Mallemort/Via Bellini, presso campo sportivo
comunale;
RICHIAMATO il punto n. 15 del verbale redatto dalla Commissione Tecnica Provinciale Esplosivi, seduta del
21/06/2013;
RILEVATA la necessita di garantire nel contempo la sicurezza delle numerose persone presenti all'evento e dei
cittadini e delle abitazioni  che si trovano nell'area interessata;
RILEVATO che è necessario, sulla base delle prescrizioni segnalate dalla Commissione Tecnica Provinciale
Esplosivi contenute nel verbale redatto il giorno  21 giugno 2013, chiudere ed istituire il divieto di circolazione in :
- Via Mallemort de Provence, nel tratto compreso tra Via Giovannella e Via Bellini,
- nella Via di collegamento  tra Via Bellini e Via Giovannella, interclusa tra il campo sussidiario ed il bacino idrico,
- nonchè nelle medesima Via Bellini e Via Giovannella, nei tratti compresi tra la citata Via di collegamento e la Via
Mallemort de Provence;
VISTO il Decreto del Sindaco di Agliana n. 11/SD del 27 aprile 2023, con il quale sono state  determinate le
attribuzioni  del Responsabile dell'U.O.C. n.3 "Polizia Municipale";
VISTI gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art.54 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 5  e l’art. 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285;

O R D I N A

1. Che, dalle ore 23.00 alle ore 24.00, e comunque fino al termine dello spettacolo pirotecnico del giorno 29
giugno 2023, sia chiusa al transito veicolare e pedonale:

- la Via Mallemort de Provence, nel tratto compreso tra Via Giovannella e Via Bellini,
- la Via di collegamento  tra Via Bellini e Via Giovannella interclusa tra il campo sussidiario ed il bacino idrico,
- nonchè la medesima Via Bellini e Via Giovannella, nei tratti compresi tra la citata Via di collegamento e la
Via Mallemort de Provence.

al fine di impedire l’accesso di persone, animali e mezzi durante tutto il periodo di durata della manifestazione
pirotecnica, come prescritto dalla  Commissione Tecnico Provinciale Esplosivi, per consentire in sicurezza lo
svolgimento dello spettacolo pirotecnico;

2. Che, al termine dello spettacolo pirotecnico sia ripristinato lo stato dei luoghi;

3. Sono esonerati dalle limitazioni sopra riportate i veicoli in uso alle forze di Polizia e di Soccorso.
 
Manda a dare notizia al pubblico del presente provvedimento mediante la collocazione della prescritta segnaletica da
apporsi e da rimuovere a cura del Comitato organizzatore con l’ausilio dell’Ufficio Tecnico Comunale.
L’Ufficio Tecnico Comunale, il Comando di Polizia Municipale, unitamente agli altri Organi di Polizia, per quanto di
competenza, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.



È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti, ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e
nel rispetto delle formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di esecuzione e  di attuazione del Nuovo codice
della strada, emanato con decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495.
Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo
di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

 

Si trasmette copia della presente ordinanza ai seguenti Organi:

.PREFETTURA

.QUESTURA

.CARABINIERI

.UFFICIO TECNICO

.118

.LA STAMPA

.SITO ISTITUZIONALE

.RICHIEDENTI 

.ALIA
                                                                                                                     
 

Agliana, 27-06-2023 Il Responsabile

 MARIA PIGNATIELLO
 


